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حقوق ورودی انواع گوشی اعلام شد
گمرک جمهوری اسلامی ایران، حقوق ورودی گوشی تلفن 
همراه در دو بخش مسافری و تجاری را برای سال جاری اعلام کرد. 
همچنین بر اساس این بخشنامه، واردات گوشی تلفن همراه با 

نشان تجاری اپل )۱۴ و بالاتر از آن( همچنان ممنوع است. 
حقوق  ایران،  اسلامی  جمهوری  گمرک  ابلاغ  اساس  بر 
ورودی گوشی های تلفن همراه هوشمند کمتر از ۱۵۰ دلار در 
بخش تجاری معادل ۱۰ درصد تعیین شده است. همچنین 
حقوق ورودی این گوشی ها با رویه مسافری ۱۶ درصد است.  
زش  واردات تجاری گوشی های تلفن همراه هوشمند به ار
۱۵۰ تا ۶۰۰ دلار نیز مشمول پنج درصد حقوق ورودی می شود 
ودی  ور حقوق  نیز  گوشی ها  ع  نو این  مسافری  واردات  و 
شش درصد برای آنها اعمال خواهد شد.  در بخش واردات 
گوشی های تلفن همراه به ارزش بالای ۶۰۰ دلار نیز اعلام شده 
که از ابتدای سال جاری حقوق ورودی در رویه تجاری معادل 
۱۵ درصد و در سایر رویه ها از جمله مسافری و پستی معادل ۳۰ 
درصد دریافت شود.   گفتنی است؛ ممنوعیت واردات گوشی 
کان به  تلفن همراه با نشان تجاری اپل )۱۴ و بالاتر از آن( کما

قوت خود باقی است. 

 توصیه»خاندوزی« به وزیر اقتصادی 
دولت چهاردهم

وزیر اقتصاد گفت: توصیه من به وزیر اقتصاد دولت چهاردهم 
این است که فرایندی که کمک می کند شرکت های خصوصی و 
دولتی و بخش های مختلف اقتصاد برای تامین مالی اقدام کنند 
و توسعه ابزار های جدید و ضمآنتی را ادامه دهند تا این درخت 
گیرتر باشد این مسیر با  و نهال به ثمر بنشیند و ثمرات آن فرا
قدرت بیشتری دنبال کنند تا خبرهای خوبی برای تامین مالی 
شرکت ها را بشنویم.  احسان خاندوزی در جمع خبرنگاران در 
پاسخ به سوال ایلنا درباره توصیه به وزیر امور اقتصادی دولت 
چهاردهم اظهار داشت: وزارت امور اقتصادی و دارایی به جهت 
شرح ماموریت ها یک ابر وزارتخانه است یعنی دامنه وظایف آن 
چه در حوزه مالیه دولت و خزانه داری و تکالیف بسیار زیاد است 
و چه در حوزه سازمان امور مالیاتی، گمرک و سازمان خصوصی 
سازی و سازمان اموال تملیکی و سایر دستگاه ها. بنابراین 
دادن توصیه کوچک برای ادامه مسیر کار بسیار سختی است 
اما الحمدا... با پشتیبانی هایی که شهید جمهور در این مدت 
داشتند ما درباره موضوع ابزارهای تامین مالی گام های خیلی 

خوبی برداشتیم. 
وی ادامه داد: در این باره هم مصوبه و هم آیین نامه و 
دستورالعمل ها انجام شده و اجرای آن هم برای ابزارهای مختلف 
تامین مالی آغاز شده است.  وزیر اقتصاد گفت: توصیه من به وزیر 
اقتصاد دولت چهاردهم این است که فرایندی که کمک می کند 
شرکت های خصوصی و دولتی و بخش های مختلف اقتصاد برای 
تامین مالی اقدام کنند و توسعه ابزار های جدید و ضمانتی  را ادامه 
گیرتر  دهند تا این درخت و نهال به ثمر بنشیند و ثمرات آن فرا
باشد این مسیر با قدرت بیشتری دنبال کنند تا خبرهای خوبی 
برای تامین مالی شرکت ها را بشنویم.  خاندوزی همچنین درباره 
علت کاهش نرخ دلار در روزهای اخیر گفت: دوستان ما در بانک 
مرکزی حتما در این باره توضیح کافی را خواهند داد اما راهبرد 
دولت سیزدهم نه در تامین مالی ریالی و نه در حوزه ارزی اساسا 
مبتنی بر پول پاشی و نگهداشتن مصنوعی متغیرهای اقتصادی 

کشور نیست. 

رکورد معاملات بورس انرژی باز هم شکست
سخنگوی صنعت برق از رونق گرفتن معاملات برق در بورس 
انرژی خبر داد و گفت: دیروز سه شنبه دوم مرداد رکورد معامله 
برق در بورس انرژی با ٣٣٤ میلیارد تومان شکسته شد.به گزارش  
، مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه همزمان با افزایش  مهر
، رکورد معاملات در بورس انرژی نیز  تقاضای مصرف برق در کشور
شکسته شد، افزود: رکورد قبلی معاملات بازار برق ٢٤٨ میلیارد 
تومان بود دیروز حجم معاملات با رشد ٣٤.٦ درصدی نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته مواجه شد.سخنگوی صنعت برق 
خاطرنشان کرد: بر اساس برنامه هفتم توسعه در سال پایانی 
برنامه باید ٦٠ درصد از برق کشور در بورس عرضه شود که در 
ابتدای ابلاغ این بند برنامه محقق شده و بیش از ٦٠ درصد از 

معاملات برق ایران در بورس انرژی انجام می شود.

اخبار

خ تورم تیرماه اعلام شد نر
مرکز آمار اعلام کرد که در تیر ماه سال 
۱۴۰۳ تورم سالانه کشور به عدد ۳۵. ۵ درصد 

رسید. 
در تیر ماه ۱۴۰۳ شاخص قیمت مصرف 
کننده خانوارهای کشور به عدد ۲۵۵. ۲ 
رسیده است که نسبت به ماه قبل، ۲. ۲ 
درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال 
قبل، ۳۲. ۲ درصد افزایش و در دوازده 
ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره 
۵ درصد افزایش  مشابه سال قبل، ۳۵. 

داشته است. 
منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد 
تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه 
مشابه سال قبل است. در تیر ماه ۱۴۰۳ 
 .۳۲ ، تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور
۲ درصد بوده است؛ تورم نقطه به نقطه تیر 
ماه ۱۴۰۳ در مقایسه با ماه قبل، ۰. ۳ واحد 

درصد افزایش داشته است. 

   تورم ماهانه خانوارها
منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد 
شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل است. 
در تیر ماه ۱۴۰۳ تورم ماهانه خانوارهای 
۲ درصد بوده است. تورم  کشور برابر ۲. 
کی ها،  ماهانه برای گروه های عمده »خورا
آشامیدنی ها و دخانیات«، ۱. ۶ درصد و 
کی و  کالاهای غیرخورا برای گروه عمده »

خدمات«، ۲. ۵ درصد بوده است. 

خ تورم سالانه خانوارها    نر
خ تورم سالانه، درصد تغییر  منظور از نر
یک  در  قیمت  شاخص  اعداد  میانگین 
سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره 
مشابه قبل از آن است. در تیر ماه ۱۴۰۳ نرخ 
تورم سالانه برای خانوارهای کشور به ۳۵. 
۵ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع 
در ماه قبل، ۰. ۶ واحد درصد کاهش یافته 
است. نرخ تورم سالانه کشور در تیر ماه ۱۴۰۳ 
برابر ۳۵. ۵ درصد است که دامنه تغییرات 
آن برای دهک های مختلف هزینه ای از ۳۱. 
۶ درصد برای دهک اول، تا ۳۶. ۴ درصد 
اساس  این  بر  است.  دهم  دهک  برای 
فاصله تورمی دهک ها در این ماه به ۴. ۸ 
واحد درصد رسید که نسبت به ماه قبل 
)۵. ۲ واحد درصد( ۰. ۴ واحد درصد کاهش 

داشته است. 

توقف تولید خودروهای 
دوگانه سوز 

سرپرست برنامه ریزی امور انرژی سازمان 
کنون برای  برنامه گفت: ۸ میلیارد دلار تا
در  گازسوز  زیرساخت خودروهای  ایجاد 
کشور سرمایه گذاری شده اما خودروسازان 
تولید خودروهای دوگانه سوز را متوقف 

کردند.
یوسف بهمنی سرپرست برنامه ریزی امور 
انرژی سازمان برنامه و بودجه گفت: بیش از 
کنون برای ایجاد زیرساخت  ۸ میلیارد دلار تا
خودروهای گازسوز در کشور سرمایه گذاری 
 CNG شده است و حدود ۲ هزار ۵۰۰ جایگاه
تولید  خودروسازان  اما  داریم،  کشور  در 
خودروهای دوگانه سوز را متوقف کردند.
وی افزود: مصرف CNG در کشور ۲۳ میلیون 
متر مکعب در روز است، این ظرفیت را داریم 
۴۵ میلیون مترمکعب عرضه  که روزانه تا 
کنند و  گر خودروسازان ما همت  ا کنیم. 
تولید خودروهای گازسوز را افزایش دهند 
می توان روازنه ۲۰ میلیون لیتر از ناترازی 
از طریق جایگزینی خودروهای  را  بنزین 
بنزنی با گازسوز برطرف کنیم.بهمنی گفت: 
سازمان برنامه و بودجه مکلف شده تا با 
همکاری وزارتخانه های صمت و نفت، سند 
نقشه راه انرژی کشور را تدوین و ابلاغ کند که 
در این سند سهم خودروهای گازسوز و برقی 
را افزایش خواهیم داد، ما در تلاش هستیم 
تا سهم بنزین را در سبد انرژی حمل و نقل 
کشور کاهش دهیم و از تولید خودروهای 
گر ما  پر مصرف ممانعت کنیم.وی افزود: ا
با همین روند، بنزین را مصرف کنیم باید 
طی ۵ سال آینده حدود یک هزار و ۵۰۰ 
که این  کنیم  همت صرف واردات بنزین 
موضوع باعث کسری بودجه دولت می شود 
و تبعات مختلفی خواهد داشت. برای رفع 
ناترازی بنزین یکی از مهمترین اقدامات 
است  سوخت  سبد  سازی  متنوع  بحث 
برقی  و  گازسوز  یعنی توسعه خودروهای 
که می تواند ناترازی بنزین را کاهش دهد.
سرپرست برنامه ریزی امور انرژی سازمان 
برنامه و بودجه عنوان کرد: امروز اختلاف 
قیمت یک خودروی دوگانه سوز در بازار و 
کارخانه به ۴۰۰ میلیون تومان می رسد، چون 
خودروی دوگانه سوز تقاضای زیادی دارد، 
اما خودروسازان تولید دوگانه سوز را کنار 
گذاشتند.وی گفت: سرانه مصرف بنزین در 
کشور ما به یک و نیم لیتر در روز رسیده و در 
دنیا متوسط سرانه مصرف ۶ دهم لیتر است، 
این نشان می دهد که صنعت خودروسازی 
گر  ما ضعیف عمل کرده است، در سال ۱۴۰۰ ا
استانداردهای تعیین شده برای خودرو به 
طور کامل اجرا می شد باید تولید ۱۹ مدل 

خودروی داخلی متوقف می شد.

: پس از تایید حذف ارز  آرمان ملی – صدیقه بهزادپور
ترجیحی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی از ۴۸۵ قلم کالا از سوی سازمان 
برنامه و بودجه در روزهای پایانی دولت سیزدهم، در شرایطی 
که مقام معظم رهبری همواره بر قرارگیری کشور در شرایط جنگ 
کید بر تسهیل و تامین کالاهای اساسی برای مردم  اقتصادی و تا
کنش های مختلفی نسبت به این امر  تا کید کرده اند موجب وا
شد تا جایی که بیش از ۵۰ نماینده مجلس نسبت به این امر 
با انتشار نامه ای اعتراض کردند. کارشناسان بر این باورند، 
اجرای چنین طرحی با این گستردگی و سرعت در شرایطی که 
دولت پیش از عید به شدت با افزایش حقوق و مزایای حقوق 
بگیران مخالفت می کرد، طرحی به شدت تورم زا تلقی می شود 
که با توجه به گرانی های حاصل از آن با نارضایتی های مردمی در 
سطح وسیع مواجه خواهد شد. به گفته صاحب نظران، سامان 
بخشی به روابط خارجی و تثبیت شرایط اقتصادی پیش نیاز 
اجرای این طرح است که معلوم نیست چرا مسئولان در دقایق 
پایانی دولت سیزدهم چنین دستاوردی را برای دولت چهاردهم 
به یادگار گذاشتند که پیش از این از آن سرباززده بودند و با تغییر 
گهانی دولت به دلیل وقوع سانجه برای رئیس جمهور فقید،  نا
گهان با تغییرات اساسی در حوزه های مختلف مواجه شد.  به نا

   اجرای شتابزده طرح ها بدون توجه به پیش نیازها
کامران ندری، کارشناس اقتصادی در این باره به »آرمان ملی« 
گفت: حرکت به سمت آزادسازی قیمت ها، رویکردی اجتناب 
ناپذیر است، اما چگونگی اجرا و انتخاب زمان مناسب برای 
آن نکته ای مهم به شمار می آید که بدون توجه به آن نتایجی 
معکوس حاصل می شود. بدیهی است انتخاب یک مقدمه 
مناسب قبل از اجرای هر طرحی ضامن موفقیت آن است، این 
مسئله در باره اجرای طرح حذف ارز ترجیحی در خصوص برخی 
از کالاها نیز صادق است و قطعاً چنانچه پیش نیازهای ضروری 
که شامل؛ سامان دهی به روابط خارجی، حذف یا کاهش 
انحصارات و رقابتی کردن بازارهای داخلی و اصلاح اقتصاد 
رآنتی و.... است اجرایی نشود، آزادسازی قیمت ها می تواند 
باعث آسیب های شدید به اقشار کم درآمد و همچنین طبقات 
متوسط جامعه آسیب وارد کند، بنابراین آزادسازی قیمت ها 
برای اقتصادی که در تلاش برای نیل به رشد مطلوب است 
اجتناب ناپذیر است اما قطعاً در صورت اجرای ناقص نتایج 

زیانباری را به بار خواهد آورد. 
کنونی و  او افزود: درحال حاضر در تنش روابط خارجی 
محدودیت های داخلی گرفتار هستیم و در چنین شرایطی 
آزادسازی قیمت برخی از کالاها حذف ارز ترجیحی آنها فرآیندی 
آسیب پذیر جامعه دچار  تلقی نمی شود طبقات  مطلوب 
ح به  مشکلاتی خواهند شد، از این رو باید در اجرای این طر
تدریج و کاملاً با طمانینه گام برداریم و قیمت ها را آزاد سازیم 
تا به شکل طبیعی سیگنال های به فعالان اقتصادی و آحاد 
مختلف مردم ارسال شود. ندری اضافه کرد: بهترین نوع علامت 
دهی برای اینک دریابیم چه کالایی و به چه میزان تولید کنیم، 
مکانیزم قیمت گذاری است، اما حتماً باید به شرایط نظام 
اقتصادی – سیاسی کشور توجه داشت که در صورت اجرای 
اشتباه هر اقدامی، با تبعات و نتایجی نامطلوب در عرصه 
اقتصادی و اجتماعی مواجه خواهیم شد که پیامدهای خوبی 
به دنبال نخواهد داشت، از این رو آزادسازی قیمت ها به این 
روش توصیه نمی شود، علاوه بر این دولت حتماً باید جایگزین 

و برنامه ای برای جبران اثرات منفی آزادسازی قیمت ها و حذف 
که قطعاً این  ارز ترجیحی برای برخی از کالاها در نظر بگیرد، چرا
آزادسازی قیمت ها تبعات تورمی و گرانی در جامعه به همراه 
کنش مردم و ابراز نارضایتی آنها همراه  خواهد داشت که با وا

خواهد بود. 

   شوک حذف ارز ترجیحی به سفره های مردم
این کارشناس اقتصادی افزایش حقوق و دستمزدها متناسب 
با افزایش تورم را از راهکارهای مناسب اعلام و بیان کرد: چنانچه 
دولت توانِ ترمیم دستمزدها متناسب با نرخ تورم جامعه را ندارد 
و یا نمی تواند اقشار آسیب پذیر جامعه را تحت پوشش حمایتی 
خود قرار دهد، نباید در اجرای این طرح تعجیل کند و پیش از 
هر اقدامی باید حقوق مستمری بگیران را با میزان تورم افزایش 
دهد. او درباره اقدام دولت سیزدهم در روزهای پایانی مبتنی 
بر حذف ارز ترجیحی برخی از کالاها گفت: ثابت نگه داشتن 
قیمت ها در اقتصادی با تورم بالا برای طولانی مدت حتماً 
امکان پذیر نیست، یعنی اینکه ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ آقای فرزین در 
حقیقت همان ارز ۴ هزار و ۵۰۰ تومانی آقای جهانگیری است که 
زمانی با اعتراضات بسیاری مواجه شد، اما در حقیقت باید گفت 
در اقتصادی با تورم بالا مانند ایران، تثبیت قیمت ها امکان 
پذیر نیست و هر از چندگاهی باید به ناچار اصلاحات قیمتی را 
که به واقع دولت قادر به تخصیص ارز ۲۸ هزار و  اِعمال کرد، چرا
که تقاضا بسیار بالاست و منابع ارزی نیز  ۵۰۰ تومانی نیست، چرا
به دلیل تحریم و دیگر موانع کم است و متعادل کردن این دو 
کفه، با آزادسازی قیمت ها ممکن است. این کارشناس توضیح 
داد: اما مشکلی که وجود دارد این است که دولت سیزدهم 
همانند پیشینیان خود قصد اجرای مرحله ای کاهش تخصیص 
ارز ترجیحی هستند تا زمانی که به اقلام بسیار اساسی مانند 
دانه های روغنی، کنجاله غذای دام و طیور و... رسیدند، در حال 
حاضر ارز ۲۸ هزار تومانی تا زمانی که به چند قلم محدود عمده 
گر بخواهند این ارز ترجیحی  تعلق دارد که بسیار مهم هستند و ا

کثر خانوارها در جامعه از این محل آسیب  را هم حذف کنند ا
می بینند و سفره ها را گران خواهد کرد، به ویژه اینکه همواره 
در اقتصاد ما میزان حقوق و دستمزدها بسیار کمتر از نرخ تورم 
است و قدرت خرید مردم بسیار کاهش یافته و به این ترتیب هر 
شوک تورمی ضربه ای جبران ناپذیر به طبقات حقوق بگیر و 

اقشار آسیب پذیر وارد می کند. 

   پیامدهای محدودیت های دولت در تخصیص ارز
حسین سلاح ورزی، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران 
نیز درباره محدودیت هایی که دولت بر تخصیص ارز به صنایع 
اعمال کرده گفته است؛ هرچند هدف از این اقدام مدیریت 
منابع ارزی است، اما گفته های مقامات مسئول در مورد مدیریت 
منابع ارزی یک نوع تعارف و پوشش است و واقعیت این است 
که در کشور با مشکل کمبود منابع ارزی روبه رو هستیم و عامل 
این مشکل هم تحریم ها هستند در پی این شرایط دولت به 
معنای عام آن و در زیر مجموعه اش وزارت صمت و بانک مرکزی 
به عنوان سیاستگذار ارزی به دنبال سازوکار هایی هستند که 
منابع موجود را مدیریت و سازوکار هایی پیدا کنند که ارز کمتری 

در کشور مصرف شود. 
کنون بر ردیف های تعرفه ای در  به گفته وی ممنوعیتی که ا
تخصیص ارز وضع شده غیرقانونی است، اما دولت این کار را 
انجام داده و تخصیص ارز به تعداد محدودی کالا را آزاد کرده 
است. در واقع، در تامین ارز همین تعداد هم توانمندانه عمل 
نمی کند و چون نمی تواند ارز آن ها را تامین کند هر روز با ابلاغ 
بخشنامه و دستورالعمل جدیدی در جریان واردات اختلال 
ایجاد می کند. سلاح ورزی عنوان کرده که به همین منظور یا 
گر ثبت سفارش هم انجام  ثبت سفارشی صورت نمی گیرد و یا ا
شود کد هشت رقمی به آن تخصیص نمی دهند و به کسانی هم 
که ثبت سفارش کرده اند ارز داده نمی شود. با این اتفاقات تامین 
طیف گسترده ای از کالا هایی که توسط شرکت های بازرگانی وارد 

می شد با اختلال مواجه شده است. 

»آرمان ملی« پیامد حذف ارز ترجیحی برای 458 قلم کالای اساسی را بررسی می کند

گرانی سفره ها، یادگار دقیقه نود دولت سیزدهم
   درخشانکردنکارنامهدولتسیزدهمبهبهایگرانیسفرهها

کشوری  هواپیمایی  سازمان  معاون 
اعلام کرد: کلیه قراردادهای چارتری فی مابین 
شرکت های هواپیمایی و چارترکنندگان در 
بازه زمانی اربعین به حالت تعلیق درآمده 
توسط  اربعین  بلیت  صدور  و  فروش  و 

چارترکنندگان ممنوع است. 
متن نامه مرتضی دهقان به مدیران عامل 
شرکت های هواپیمایی داخلی آمده است: 
با احترام پیرو مباحث مطرح شده در جلسه 
مورخ ۱۴۰۳. ۰۴. ۳۰ موضوع بند یک دعوتنامه 
خ ۱۴۰۳. ۰۴. ۲۳ در خصوص پروازهای  مور
تایید  و  کیدات  تا و   ۱۴۰۳ اربعین حسینی 
صورت گرفته توسط کلیه حاضرین در جلسه 
کثری زیرساخت های  مبنی بر تامین حدا
حمل و نقل هوایی و ارائه خدمات هرچه 
توسط  حسینی  اربعین  زائران  به  بهتر 
دست اندرکاران صنعت هوایی کشور، در این 

راستا موارد به شرح ذیل ابلاغ می گردد: 
 بازه زمانی پروازهای شامل این بخشنامه 

از ۲۴ مرداد الی ۹ شهریورماه تعیین شد. 
باید  هواپیمایی  شرکت های  کلیه   
زمان  از  ساعت   ۲۴ مدت  ظرف  کثر  حدا
دریافت مجوزهای پرواز، نسبت به باز نمودن 

پروازها و فروش بلیت به عموم اقدام کنند. 
 فروش بلیت هایی که تاریخ پرواز رفت 
و یا برگشت آنها مصادف با بازه فوق الذکر 
است مشمول شرایط این بخشنامه هستند. 

هرگونه تغییر رزرواسیون به درخواست مسافر 
در خصوص بلیت هایی که تاریخ صدور آنها 
قبل از صدور این بخشنامه است چنانچه 
تاریخ انجام سفر در بلیت جدید در بازه زمانی 
اربعین قرار گیرد رعایت شرایط این بخشنامه 

برای صدور بلیت جدید الزامی است. 
 بهای کل بلیت یک طرفه از استان های 
کرمان،  خراسان، سیستان و بلوچستان، 
هرمزگان، فارس، مازندران و گلستان به بغداد 
کثر )۶( میلیون  یا نجف اشرف و بالعکس حدا

تومان تعیین شد. 
 بهای کل بلیت یک طرفه از تهران و سایر 
کشور )به اسثناء استان های  استان های 
فوق الذکر( به بغداد یا نجف اشرف و بالعکس، 

کثر )۵( میلیون تومان تعیین شد.  حدا
 صدور بلیت به صورت یک طرفه یا دو 
طرفه به انتخاب مسافر است. لذا فروش 
اجباری بلیت دوطرفه به عنوان شرط لازم 

برای صدور بلیت ممنوع است. 
 قیمت بلیت بزرگسال )ADL( و خردسال 

)CHD( یکسان تعیین می گردد. 
 به منظور رعایت مقررات رزرواسیون 
و اطلاع رسانی به موقع و دقیق از آخرین 

دقیق  اطلاعات  ثبت  پروازها،  وضعیت 
مسافرین به صورت فردی )اطلاعات فردی 
مندرج در گذرنامه(، شماره تلفن و یا آدرس 
پست الکترونیکی شخص مسافر یا سرگروه 

مسافرین در هر PNR الزامی است. 
 شرکت های هواپیمایی مجاز به فروش 
( در بازه  بلیت به صورت گروه )بیشتر از ۹ نفر

تعیین شده نیستند. 
قراردادهای چارتری فی مابین  کلیه   
شرکت های هواپیمایی و چارترکنندگان در 
بازه زمانی اربعین به حالت تعلیق درآمده 
توسط  اربعین  بلیت  صدور  و  فروش  و 

چارترکنندگان ممنوع است. 
توسط  پشتیبان  هواپیمای  تعیین   
شرکت های هواپیمایی و با همکاری و انعقاد 
شرکت های  سایر  با  همکاری  تفاهم نامه 

هواپیمایی در این دوره الزامی است. 
منظور  به  هواپیمایی  شرکت های   
پاسخگویی سریع و مناسب به مسافران؛ 
ملزم به تعیین و معرفی نماینده ویژه خود 
در فرودگاه های کشور عراق و ایرآنکه مقصد 
و مبدا پروازی محسوب می گردد به سازمان 

است. 

 به منظور کنترل پروازها، کلیه شرکت ها 
موظفند هماهنگی های لازم جهت حضور 
برخط  سیستم  به  آشنا  و  مطلع  نماینده 
مدیریت ناوگان خود )Fleet Watch( به همراه 
رایانه شخصی در بازه زمانی که متعاقبا اعلام 
کنفرانس این  خواهد شد در محل سالن 

سازمان به عمل آورند. 
 به منظور یکسان سازی هزینه استرداد 
کلیه شرکت های هواپیمایی، در  بلیت در 
، تا ۲۴ ساعت  صورت انصراف مسافر از سفر
، مبلغ  مانده به زمان برنامه ای انجام پرواز
۲۵درصد از بهای پایه بلیت در هر مسیر کسر و 
مابقی به مسافر مسترد می گردد. از ۲۴ ساعت 
مانده به زمان برنامه ای انجام پرواز و پس از 
انجام پرواز مبلغ ۵۰درصد از بهای پایه بلیت 

کسر و مابقی به مسافر مسترد می گردد. 
 تعیین تکلیف بدهی ها با فرودگاه های 
عراق تا قبل از انجام پروازهای اربعین الزامی 
کلیه خسارت ناشی از عدم صدور  است. 
مجوز پروازی توسط طرف عراقی به دلایل 
مذکور راسا متوجه شرکت  هواپیمایی خواهد 

بود. 
 کلیه اطلاعات مورد نیاز زائرین از طریق 
نشر و اختصاص لینک ویژه ایام اربعین در 
سایت سازمان هواپیمایی کشوری، جراید 
و بخش های خبری و زیر نویس رسانه ملی 

اطلاع رسانی عمومی می شود. 

دستورالعمل فروش بلیت پروازهای اربعین اعلام شد

ممنوعیت فروش چارتری

بازار سرمایه
بورس رشد کرد  

بازار سرمایه دیروز برخلاف روزهای گذشته رشد کرد و شاخص 
کل با افزایش حدود ۹۰۰۰ واحد به دو میلیون و ۱۷۷ هزار واحد 
رسید. بازار بورس که از ابتدای هفته جاری روند کاهشی به خود 
گرفته بود روز سه شنبه رشد کرد. به نظر می رسد ابطال مصوبه 
ک و سوخت توسط دیوان عدالت اداری در این رشد  نرخ خورا
تاثیر اصلی را داشته است. دیروز شاخص کل بورس اوراق بهادار 
تهران ۸۹۵۹ واحد افزایش یافت و به دو میلیون و ۱۷۷ هزار واحد 
رسید. شاخص هم وزن هم با رشد ۲۷۸۴ واحد در عدد ۶۹۶ هزار و 
۳۰۱ واحد ایستاد. دیروز تعداد معاملات بورس نیز افزایش داشت؛ 
به طوری که ۲۲۰ هزار معامله به مبلغ چهار هزار و ۶۴۲ میلیارد 
تومان انجام شد. پارسیان، شپنا و شپدیز بیش ترین تاثیر مثبت 
کنش نیز می توان  را در شاخص بورس داشتند. از نمادهای پرترا
به فولاد، شپنا و حفارس اشاره کرد. روز سه شنبه فرابورس ایران 
نیز ۱۵۲ واحد افزایش داشت و شاخص آن به ۲۲ هزار و ۳۴۵ واحد 
رسید. امروز ۱۴۱ هزار معامله به مبلغ شش هزار و ۳۸۷ میلیارد 
گرس، آریا و انتخاب از نمادهای  تومان در فرابورس انجام شد. زا
تاثیرگذار بر فرابورس بودند که هر سه مثبت شدند. همچنین 
کنش دیروز فرابورس  معین، خاور و کرومیت از نمادهای پرترا
بودند. روز گذشته دیوان عدالت اداری بعد از ۱۴ ماه مصوبه نرخ 
ک و سوخت ۷۰۰۰ و ۴۰۰۰ تومانی پتروشیمی ها برای پنج ماه  خورا
نخست سال ۱۴۰۲ را ابطا کرد. طبق برآوردها آثار تعدیل مثبت این 
تصمیم حدود ۷۵۰۰ میلیارد تومان در شرکت های زیرمجموعه 
برخی گروه های نفت و گاز تاثیر گذاشته است. با توجه به اینکه 
ک، سازمان بورس پتروشیمی ها را ملزم به  خ خورا با ابطال نر
شفاف سازی می کند در روزهای آینده تعدیل های مثبتی در سود 

سال گذشته این شرکت ها صورت می گیرد. 

مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صمت با رد توقف ثبت سفارش 
واردات خودرو به کشور از افزایش نزدیک به ۲۰ درصدی تامین ارز 

برای صنعت خودرو خبر داد. 
مهرداد خسروی، مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، گفت: با توجه به توافقات انجام شده با خودروسازان 
و سیاست های کلی وزارت صمت در بهبود کیفیت، افزایش تولید 
و عرضه خودرو به تناسب نیاز و سلیقه مشتریان، واردات انواع 
کار  خودروها با اولویت خودروهای برقی و هیبریدی در دستور 
این وزارتخانه قرار دارد و با توجه به تاثیرات مثبت زیست محیطی 
استفاده از خودروهای برقی و نیز مدیریت مصرف سوخت در 
کید این وزارتخانه به حمایت از واردات خودروهای برقی  ، تا کشور

و هیبریدی است. 

خسروی تولید و واردات خودرو را راهبرد کلیدی وزارت صمت 
کنون مقدار  در تنظیم بازار دانست و گفت: از ابتدای سال جاری تا
قابل توجهی ثبت سفارش برای واردات خودرو به کشور انجام شده 
است.  مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صنعت، معدن و تجارت با 
اشاره به افزایش نزدیک به ۲۰ درصدی تامین ارز برای بخش خودروی 
کشور نسبت به مدت مشابه سال قبل، اظهار امیدواری کرد که در 
سال ۱۴۰۳ شاهد شکسته شدن رکورد تولید و واردات خودرو در 
کشور و نیز بهبود محسوس کیفیت خودروها باشیم.  خسروی از 
واردکنندگان واجدین شرایط واردات خودروهای نو درخواست کرد 
تا با مراجعه به سامانه جامع تجارت نسبت به ثبت سفارش واردات 
خودرو الخصوص برقی و هیبرید بر اساس ضوابط و مقررات مربوطه 

اقدام کنند.  

ثبت سفارش واردات 
خودرو ادامه دارد 


